Menyebutkan suatu perbuatan yang disertai keterangan dosa bagi pelakunya, seperti dalam surah *al-Baqarah* 181.

¹² Muhammad Nadjib Sadjak, *Tarjamah Nadhom Al imrithi*, Jatirogo, Kampoeng Kyai, 2014

¹³ Abdul Wahab Khallafah, "Ilmu Ushul al-Fiqh wa Khulashatuh Tarikh al-Tasyri" al-Islamy, (Kairo: 1361 H/ 1942 M), hlm. 143

¹⁴ HasbiAs-Shiddieqy, *Sejarah dan Peugantar Ilmu Al-Qur'an Tafsir*, (Jakarta: Bulan Bintang,1974).hlm. 163

9. Menyebut suatu perbuatan yang disertai dengan ancaman bagi pelakunya, seperti yang terdapat dalam surah at-Taubah 34.
10.